a.
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.° 412/CONSELHO SUPERIOR, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE
ACADÊMICA PARA A ESCOLHA DO CARGO DE
DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA
ZONA OESTE, PARA O BIÊNIO 2019-2020.

A Presidente do Conselho Superior, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Lei n.° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, que institui a
Rede Federal de EPCT, cria os Institutos Federais, e dá outras providências;

CONSIDERANDO os termos do Decreto n.° 6.986, de 20 de outubro de 2009, que
disciplina o processo de escolha de dirigentes dos Institutos Federais;

CONSIDERANDO a votação geral realizada no dia 5 de dezembro de 2018; e
CONSIDERANDO o relatório final da Comissáo Central, constante no Processo

n.° 23231.000511.2018-41 e a decisão do colegiado tomada na 59!' sessão plenária realizada
em 10 de dezembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1.° Homologar o resultado final do processo de consulta à comunidade
acadêmica para a escolha do cargo de Diretor-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste, para o
biênio 2019-2020, conforme o que segue.

Candidato(a) Indice pereentual Resultado

MARIA APARECIDA ALVES DE MEDEIROS 5 1,54% Eleita

Art. 2.° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima, em Boa Vista-RR, 12 de dezembro de 2018.

e—

SANDRA MARA DE
UL

ISBOTELHO
Pre idente

Rua Fernão Dias Paes Leme, n° 11 - Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220
Fone: (095) 3624-1224 - E-mail: conselho@itrr.edu.br